
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 2023 del 23-09-2025
 

  Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 2107 del 23-09-2025

 
 

Oggetto AVVISO DI MOBILITA' ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 D.LGS N.
30.3.2001 N. 165 E S.M.I. PER LA COPERTURA DI N. 1 (UN) POSTO DI
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - TEMPO PIENO E INDETERMINATO -
AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) - DA ASSEGNARE AL SETTORE
RISORSE UMANE E FINANZE. AMMISSIONE CANDIDATI.

.  

Settore SETTORE 1 RISORSE UMANE E FINANZE

Ufficio UFFICIO PERSONALE

DIRIGENTE ANTONIO CARUSO

Posizione Organizzativa ANTONIO CARUSO

Responsabile Ufficio ANTONIO RAGNI

Istruttore / Responsabile del
Procedimento / R.U.P. ANTONIO RAGNI

Operatore ANTONIETTA BARREA

Atto da trasmettere a SISTEMA INFORMATIVO PROVINCIALE
 

Numero Allegati 1

 

DETERMINAZIONE N. 2023 DEL 23-09-2025 1/5



 
 

 

Il Responsabile del Procedimento dott. Antonio Ragni

Richiamato il Decreto Presidenziale n. 62 del 20 maggio 2025 con cui veniva modificato il Piano
Integrato di attività e organizzazione (PIAO) approvato in precedenza con Decreto Presidenziale
n.43 del 24 marzo 2025, prevedendo, tra l’altro, l’assunzione di un Istruttore Amministrativo –
area degli Istruttori - ex cat. C, da ricoprirsi mediante mobilità volontaria ex art. 30 del D. Lgs. 165/
2001;
 
Richiamato il Decreto Presidenziale n. 82 del 1° agosto 2025 con cui veniva modificato il Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) approvato in precedenza con Decreto Presidenziale
n.62 del 20 maggio 2025, prevedendo, tra l’altro, la conferma dell’assunzione di un Istruttore
Amministrativo – area degli Istruttori – ex cat. C, da ricoprirsi mediante mobilità volontaria ex
art.30 del D. Lgs. 165/2001;
 
Considerato che con nota prot. n. 12657 del 21/05/2025 è stata inviata alla Regione Molise e al
Dipartimento della Funzione Pubblica la comunicazione obbligatoria di assunzione ai sensi
dell’art.34 bis del D. Lgs. 165/2001;
 
Visto che nei termini previsti dalla normativa vigente non è pervenuto alcun riscontro alla
suddetta comunicazione;
 
Ritenuto necessario avviare la procedura per la copertura del posto mediante l’emissione
dell’avviso di mobilità esterna tramite passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse ai
sensi del precitato art. 30 del D. Lgs. 165/2001;
 
Considerato che a tal fine è stato predisposto lo schema di avviso di mobilità esterna, pubblicato
sul Portale Unico di Reclutamento www.InPa.gov.it e per ulteriore pubblicità sul sito Istituzionale
della Provincia nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso con contestuale
collegamento ipertestuale nonché in apposita sezione sulla Home Page del sito;
 
Preso atto che entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande, fissato per il
giorno 10 settembre 2025, sono pervenute n. 21 richieste di partecipazione alla procedura di
mobilità;

Richiamato il vigente Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali approvato con
Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 32 del 18/07/2025;

Considerato che, per quanto attiene all’istruttoria ed ammissione delle domande si precisa che:

 1.   L’istruttoria delle domande è effettuata dalla struttura organizzativa competente in materia di
reclutamento del personale, che è tenuta a provvedervi dopo la scadenza del termine di
presentazione delle domande;

 2.    L’istruttoria consiste nell’esame della regolarità delle domande e dei documenti prodotti. Nel
caso di irregolarità sanabili, la struttura di cui al comma precedente invita i candidati a
regolarizzare le domande, nel termine di 5 giorni dalla relativa richiesta. La regolarizzazione è
ammessa nei casi di omissione/incompletezza di una o più dichiarazioni circa il possesso dei
requisiti;

3.    Esaurite le operazioni istruttorie, il Dirigente della struttura di cui al comma 1, con proprio
provvedimento, dichiara l’ammissione delle domande regolari o regolarizzate e l’esclusione di
quelle irregolari e insanabili;

 4.    Dell’esclusione dalla selezione è data comunicazione all’interessato prima dell’inizio della
stessa;

Considerato che tutti i requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del

DETERMINAZIONE N. 2023 DEL 23-09-2025 2/5

http://www.InPa.gov.it


termine stabilito per la presentazione delle domande di partecipazione, e che sarà verificata la
permanenza del possesso degli stessi anche al momento della stipulazione del contratto individuale
di lavoro;

Dato atto che per difetto dei requisiti di ammissione, l’Amministrazione può disporre in ogni
momento l'esclusione dal concorso o non dar luogo alla stipulazione del contratto individuale di
lavoro;

Considerato che l'Amministrazione Provinciale si riserva la facoltà di accertare, d'ufficio, la
veridicità delle dichiarazioni rese, fermo restando quanto previsto dal D.P.R. 445/2000 in merito
alle sanzioni penali in caso di dichiarazioni mendaci e che qualora dal controllo emerga la non
veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il dichiarante decadrà dall'assunzione;

Dato atto che l’ammissione dei candidati, dal vigente Regolamento per lo svolgimento delle
Procedure concorsuali, sarà comunicata mediante pubblicazione sulla piattaforma di reclutamento
“InPA” con valore di notifica a tutti gli effetti di legge e per ulteriore pubblicità sul sito istituzionale
dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di concorso”;

Rilevato che l’Ufficio del Personale ha proceduto all’esame delle domande dei candidati ammessi
al colloquio, secondo quanto previsto dal vigente Regolamento per lo svolgimento delle procedure
concorsuali approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n. 32 del 18/07/2025;

Considerato che al termine dell’istruttoria si rileva che:

-      n.  17 candidati sono ammessi in quanto risultano in possesso dei requisiti richiesti dall’Avviso
di Mobilità;

-      n.  4 candidati non sono ammessi alla selezione in quanto non risultano in possesso dei
requisiti richiesti dall’Avviso di Mobilità;

Ritenuto di approvare l’elenco allegato A), quale parte integrante e sostanziale del presente atto,
relativo all’estratto delle domande pervenute, con l’indicazione del codice candidatura dei candidati
ammessi a sostenere il colloquio della procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs.
30/03/2001 n. 165 e s.m.i. per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo – a tempo
pieno e indeterminato – area degli Istruttori (ex. cat. C) da assegnare al Settore Risorse Umane e
Finanze a seguito dell’istruttoria che ha preso in esame le domande di ammissione alla selezione
pervenute;

Ritenuto dover dare comunicazione ai n. 10 candidati non ammessi tramite posta elettronica
certificata o altro domicilio digitale;

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs.
267/2000, il parere favorevole sulla regolarità tecnica, in ordine alla legittimità, correttezza e
regolarità è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000

Visto il D. Lgs. n. 165/2001

Visto il Vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi

Visto il Vigente Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali

 

PROPONE

 Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 ·       di approvare l’Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, relativo
all’estratto delle domande pervenute, con l’indicazione del codice candidatura dei candidati
ammessi a sostenere il colloquio della procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs.
30/03/2001 n. 165 e s.m.i. per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo – a tempo
pieno e indeterminato – area degli Istruttori (ex. cat. C) da assegnare al Settore Risorse Umane e
Finanze;

·       di ammettere n.  17 candidati al colloquio della procedura di mobilità esterna per la copertura
di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo – a tempo pieno e indeterminato – area degli Istruttori
(ex. cat. C) da assegnare al Settore Risorse Umane e Finanze;

DETERMINAZIONE N. 2023 DEL 23-09-2025 3/5



·       di dare comunicazione ai n.  4 candidati non ammessi tramite posta elettronica certificata o
altro domicilio digitale;

 ·       di dare atto che la pubblicazione del presente atto sul Portale “InPA” e sul sito internet
istituzionale dell’Ente, vale quale comunicazione ed ha valore di notifica a tutti gli effetti nei
confronti di tutti i candidati ammessi alla procedura concorsuale;

 ·       di trasmettere il presente provvedimento al Sistema Informativo per la pubblicazione nella
Sezione “Concorsi” della home page del Sito Istituzionale dell’Ente.

 

In relazione all’adozione del presente atto il sottoscritto attesta che:       

 a)  il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 8 della Legge n. 241/1990 è il dott. Antonio
Ragni; 

b)   non ricorre, conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della Legge n. 241/
1990, dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 7 del Codice di Comportamento della Provincia di
Campobasso;

 c)    non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 10 del
Codice di Comportamento della Provincia di Campobasso.

 

 

Avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso al T.A.R. MOLISE nel termine di 60 giorni
o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni, entrambi
decorrenti dalla data di pubblicazione all’Albo.

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento

 dott. Antonio Ragni *

   (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate   

DETERMINAZIONE N. 2023 DEL 23-09-2025 4/5



 
IL DIRIGENTE. ANTONIO CARUSO,
 
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 2107 del 23-09-2025,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 2107 del 23-09-2025.
 
 
Campobasso, lì 23-09-2025
 
 IL DIRIGENTE
 DEL SETTORE 1 RISORSE UMANE E FINANZE
 ANTONIO CARUSO *
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

DETERMINAZIONE N. 2023 DEL 23-09-2025 5/5


